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Så var det dags för det uppfödarmöte som vi alla har sett fram emot. 

Uppfödare och hanhundsägare från hela Sverige deltog, alla hade tagit 

sig till Vätterleden och vädrets makter visade sig från sin bästa sida. 

Även de från södra Sverige hade trotsat några mindre snöyror. Det ska 

dock sägas att norra Sverige var sparsamt representerat, vi är därför 

särskilt glada för att du Bibbi från Hammerdal tog dig till ditt första 

uppfödarmöte! 

De flesta av oss kom redan vid lunchtid på lördagen för att vara med på 

årsmötet. De diskussioner som följde efter årsmötet handlade om hur 

hela Sverige ska kunna fyllas av Westies och deras ägare, uppfödare, 

hanhundsägare, trimmare, aktivitetsgrupper mm… 

För närvarande är det ett faktum att de flesta såväl uppfödare som 

hanhundsägare bor i Syd- Väst- och Mellansverige. Beträffande 

styrelsen jobbar man från valberedningens sida för att få ledamöter från 

hela landet. Dock är det inte det lättaste och just nu ligger Västkusten i 

topp med flest styrelseledamöter.  

Det finns många anledningar till att den här utvecklingen har varit 

rådande under en längre tid och det här var en av de frågor vi skulle 

komma att jobba med i grupper. 

Så här såg frågeställningarna för gruppdiskussionerna ut! 

- Allmänna uppfödarfrågor – Hur ska vi locka nya uppfödare till 

rasen?  

 

- Hur ska vi hålla kvar intresset för vår ras? Antalet Westieuppfödare 

har minskat, framförallt på grund av att många uppnått en hög 

ålder och av naturliga skäl måst minska eller helt sluta med sin 

uppfödning. 

 

- Vad önskar vi att Westiealliansen ska göra? Aktiviteter? 

Föreläsningar? 

 

- Vad kan jag göra för Westiealliansen? En rasklubb lever med hjälp 

av sina medlemmar. Det finns gränser för vad en ideellt arbetande 

styrelse samt några aktivitetsgrupper kan åstadkomma. 

 



- Vad gör vi för att behålla våra medlemmar? 

 

- Hur viktig är hemsidan? Vad gör var och en av oss för att hålla 

sidan aktuell och vid liv? Väsentligt är att uppdatera sina 

kontaktuppgifter så att adress-, telefon-, mailuppgifter osv är 

aktuella. För eventuella valpköpare är det också bra att känna till 

om en uppfödare har planerat en valpkull eller kanske redan har 

valpar. Att även skicka in resultat då man varit på utställning är 

viktigt. För detta ändamål finns en länk på hemsidan. 

 

- WestieNytt, vår fina tidning, dock mycket kostsam. Kan en digital 

variant för de som önskar det vara ett alternativ? Att istället för 4 

nummer minska till 3? 

 

Diskussionerna i de slumpvis sammansatta grupperna var intressanta 

och givande. Vi kunde alla enas om att den aktuella situationen är 

bekymmersam. Westie är dock inte den enda rasen vars registringssiffror 

har minskat, det är en generell utveckling bland SKK-anslutna uppfödare 

i de flesta raser i Sverige.  

En slutsats blir att vi alla behöver jobba för att vi ska bli fler uppfödare 

samt hanhundsägare som är villiga att sätta sin hund i avel och att 

antalet nyregistreringar av Westie självfallet ska öka. 

Att redogöra för de fortsatta diskussionerna är inget man gör i en 

handvändning och kanske kan kommande nummer av WestieNytt 

fördjupa och utveckla det hela… 

Till dess… ska jag kort berätta om en fantastisk föreläsning av veterinär 

Anne-Sofie Lagerstedt. Ämnet för söndag förmiddag var: 

- Parning, dräktighet och valpning. 

Vi åhörare var såväl erfarna uppfödare som haft många valpkullar som 

nya uppfödare med ett fåtal kullar och de som ännu inte haft någon 

valpkull. Så, mycket intressant att lyssna på, oavsett vår bakgrund och 

våra erfarenheter!   

Det handlade om anatomi, om hormoner, om parning och om hur mycket 

vi då ska styra och om hur mycket tiken och hanen sköter själva… Det 

handlade om dräktighetens längd… Valpning på naturlig väg, 

komplikationer, kejsarsnitt… Vi berörde även kastration av såväl hane 

som tik. 



Jag tror att vi alla kände oss upplyfta och inspirerade efter att ha lyssnat 

på Anne-Sofie under hennes 2 timmar långa föreläsning där utrymme 

gavs för frågor och diskussioner. 

Jag kunde inte närvara under eftermiddagen men har fått mig berättat 

vad som hände. Gruppdiskussionerna fortsatte men framförallt var det 

dags att uppmärksamma: 

- Årets Westie och Årets veteran 2023, tiken Posh Precious, 

uppfödd och ägd av Anne Liljeberg och Inger Persson. 

- Årets uppfödare 2023 som blev Kennel Posh. 

Stort Grattis till er! 

Innan det var dags att åka hem uppmärksammades Catharina 

Hasselgren som avgått som ordföranden i Westiealliansen och som på 

ett förtjänstfullt sett lotsat oss igenom uppfödarmötet. Tack Catharina! 

Tack också alla deltagare under dessa två dagar!  

Jag ser fram emot att träffa er igen! 

 

Anna Mosslind 

Sekreterare Westiealliansen – februari 2023 – februari 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Många uppfödare vill gärna sälja sina valpar hemomkring för att kunna 

följa deras utveckling och kunna ta emot dem för trimning. I ett läge när 

registreringen av Westievalpar stadigt har minskat är det en ytterligare 

utmaning att få fler uppfödare norröver.  

Innan det var dags för middag på lördag kvällen  

 

 

eftermiddagsfika och blev sen indelade i grupper som var slumpmässigt 

sammansatta. 

 

De Anna Oldén som företrädare för valberedningen gav sin syn flesta av 

oss bor i Syd och Melllansverige 


